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ÖZET

Fizyolojik bozukluklar , bit ki
ler de ver im ve kal it e kaybına yol
açan ve nedenler inin tespit edi
lemediği pr oblem ler dir . Her 
hangi bir hastal ık veya zarar l ı il e
il işk is i kur ul mamak la bir li k te
ik l im ve kül tür el uygulamalar 
dan da kaynaklanabilmektedir .
İk li m fak tör ler inden sıcak l ık ,
yağış, nem ve ışığın etkili olduğu
bel ir lenir ken budama ve ter bi
ye, sulama, gübreleme ve hasat
işlemler i de fizyoloj ik bozuk luk
lar a neden olmaktadır . Asma
bit kisinde görülen fizyoloj ik bo
zuk luklar a en fazla salkım lar da
ve tanelerde kar şılaşılmaktadır .

Fizyoloj ik bozukluk lar , nede
ni tam olar ak beli rl enemeyen,
her hangi bir hastal ık veya za
rar l ı il e ili şk isi kur ulamayan an-

cak ik l im veya kültür el uygula
malar dan da kaynak lanabilen
pr oblemler dir . İk li m faktörl e
rinden sıcaklık, yağış, nem ve
ışığın etkil i olduğu beli rl enir ken
budama ve ter biye, sul ama,
gübr eleme ve hasat işlemler i de
fizyoloj ik bozuk luk lar a neden
olmaktadır . Bu tür pro blemler,
ver im ve kali te kaybına yol aça
rak geli r kaybına neden olurl ar .

Asma bit kisinde gör ül en fiz
yol oj ik bozuk luk lar a en fazla
sal kımlar da ve tanelerde karşı
laşılmaktadır . Ür ünün ver im ve
kal itesini doğr udan etkil emeler i
nedeniyle bu fizyoloj ik bozuk
luklar üzer inde daha fazla ar aş
tır ma yapılmaktadır .

Salkım İskeleti Nekrozu

(Bunch Stem Necrosis)

Sal kım lar da or taya çıkan fiz-
yolojik bozukluklar da etkilenen
dokuya ve organ geli şiminin saf
hasına gör e beli r t il er i değiş
mektedir . En bel ir gin bozukluk,
geç dönem salkım iskelet i nek
rozudur . Bu bozuklukta sal kım
iskelet i etkilenir ; bel ir t il er ben
düşmeden sonr a or taya çıkar
[1]. Sal kım iskelet i nekr ozu
[SİN], çok değiş ik faktör lerl e
il işkil endir ilmesine rağmen gü
nümüze kadar herhangi bir ne
den- sonuç ili şk isi kur ul ama
mışt ır . Tane olgunlaşmasının
[ben düşme] er ken safhalarında
or taya çıkabili r . SİN beli r t il er i,
salkım iskelet inde veya tane sa
pında yayıl abilen ve sonunda et-
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kilenmiş sal kım bölgesini bo
§an koyu nekro t ik lezyonlar dır
[2,3).

Sal kım iskelet i nek
rozunun il k aşaması,
salkım gövdesinde
Ve/veya tane sapın
da küçük koyu lez
Yonlar şekli nde or ta
Ya çıkar (3). Bu lez
Yonların stoma et
raf ında olustuqu
ve bekçi hücreler i
ile ar kadaş hücre
ler inin par çalan
dıgını beli r t ilm işt ir
[4). Etk il enen hücr e
lerde ve hücr e duvar 
lar ında poli fenol ler in
0kside olmasıyla gözle
9Ör ünür nekrot ik bölgeler
oluşur . Nekrot ik stoma böl -
9esi yayılar ak sal kım sapının
kolenkima ve par enk ima doku
lar ını ve daha şiddetl i dönemde
floem dokusunu etkileyebil ir [1).
Bu aşama, nekrot ik, çökük, 1- 3
rnrn çapında kahverengi veya si
Yah lekeler ve bu lekelerde sal 
kırnın daha fazla bölgesini etk i
leyen büyük lük ar tışı olar ak ta
rıırnlanmışt ır (5). Degişik şekil
Ve büyük lükteki küçük nekrot ik
adaların zar~r sız olduğu ancak
Salkım gövdesini sar dığında ölü
me yol act ıqım bildir ilmişt ir (3).
Nekrqt ik bölge büyüyer ek iske
leti boğabilir. Böylece lezyondan
Uzaktak i sal kım bölgesinin ku
ruyar ak kopmasına veya bur u
şuk şekilde salkıma bagl ı kal

masına neden olabil ir (2). Sal 
kım omuzları ve/ veya uçları çok
sık lık la zar ar lanır ken sal kımın
ger i kalanı nor mal şekil de gel i
şir . Bazı dur umlar da nekroz, sa
dece tane sapını et k ileyer ek
sagl ık l ı bir sal kımda daqıruk
halde bulunan bir kaç tane has
tal ık l ı tanelere yol açabil ir . Aynı
omca üzer inde etkil e
nen ve etkil enmeyen
salkımlar sıklıkla bir likte
görülür . İskeletin etkile
nen bölgeler i salkıma şe
ker ve diger maddeler in
taşınmasını engel ler .
Nekrozlu salkımlar mat,
yumuşak, şekersiz, tatsız
ve renksiz ol ur lar .

Semptomat ik taneler in daha az
şeker ve potasyuma sahip oldu
gu, kal siyum ve tar tar ik asit bi-
rik tir meye devam ett igi ve tane

büyümesinin dur duğu veya
yavasladıqı bel ir t il m işt ir .
Nekrozlu taneler in daha yük
sek tit r e edil ebili r asit l iqe sa-

hip olmalar ının nedeni, daha
yüksek konsant rasyondaki tar 
tar ik aside sahip olmaları gibi
gözükmektedir (2, 6, 71.

Sal kım iskelet i nekr ozunun
nedeni bi l inmem ektedir . Her 
hangi bir patojenin SİN ile ilgisi
ol rnadıqmdan, ar aşt ır malar ola
sı çevr esel . faktör ler üzer inde
yogunlaşmışt ır ancak çeli şkil er
mevcut tur . Çiçeklenme döne
mindeki düşük sıcakl ık lar , lsvic
re'de SİN il e ters il işkili olar ak
bulunmuştur (8). Oysa Avustral 
ya'da, çiçeklenmeden 20 gü n
öncesindeki ve ben düşme haf 
tasındak i düşük sıcak l ık l ar ın
nekrozu teşvik et t igi, fakat çi
çeklenme sırasındak i sıcakl ık la
rın bir etk isinin ol rnadıq: or taya
konulmuştur (9). Yagış ve oran
sal nemin de bozukluğun or taya
çık ışına neden olduqu il er i sü-
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rülrnüstür. Avus
tr alyad a [9) ben
düşmesi öncesinde
veya sır asında gör ü
len yagışlar , sal kım
iskelet i nekr ozu ile
il işkilendir mişt ir . Yük
sek nemde yet işt ir ilen
asmalar da, düşük nem-
de yet işt ir il enl er e gör e
daha yüksek or anda SİN
tespit edilmişt ir (1Ol. Esansi
yel [mutl ak ger ekli ) besin ele
mentl er i ile SİN ar asındak i il iş
ki hakkında da bir bir iyle çel işen
raporl ar mevcut tur . Enfekte do
kudak i yüksek K/ Mg ve/ veya
K/ Ca oranı ve kalsiyum ve/veya
magnezyum gübr elemesi Avru
pa'da SİN gör ülme oranını dü
şür müştür [1, 11, 12, 13). Azot lu
gübr e uygulamalarının bazı ça
lışmalar da SİN oluşumunu ar t
tır dıgı beli r lenmişt ir (5, 14]. Ca
lifor nia'da amonyum ve nit rat
dozlarının ser ada yet işt ir ilen ik i
yaşl ı Pinot noir , Char donnay ve
Cabern et Sauvignon bit kil er inde
sal kım iskelet i nekrozu ve doku
bileşim i üzer ine etkiler ini ince
lenmişt ir (15]. Amonyum ver ilen
asmalar ben düşmeden hemen
sonr a nekr oz göster m işt ir .
Amonyum dozu ar tt ıkça nekroz
oluşumu da ar t ış göster miştir .
Ca il e bir l ik te nit r at ver il en
Chardonnay ve Cabernet Sauvig
non asmaları ise tipik SİN semp
tomlar ı göstermezken, aynı uy
gulamaya tabi tutulan Pinot noir
asmaları bir miktar nekroz gös-

termiştir . Araştır ıcıların bulgula
rı, Ca eksikl iğinin veya kalsiyu
mun diqer besin elementl er e
or anının nekro z bel ir t il er i il e
il işk il endi ril ebil eceqi ni or taya
koymaktadır .

İçsel fitohor monlar ?an gib
berel l ik asit (GA3l ve absizik asit
[ABA) salkım iskelet i nekrozun
da kul lanılm ışt ır . Al rnanyad a
tek sefer lik 100 ppm GA3, Ries
ling asmalar ına ben düşmeden
kısa bir sür e önce uygulanmış
ve nekrozun kont rol edilmesin
de bir inci yılda % 89- 99 ve ik inci
yılda % 53- 69 başar ı elde edil 
mişt ir . Aynı başarı tek sefer lik

GA3 uygulamasıyla
elde edilmesine
kar şıl ık, tak ip eden
yıl da sür me ve
meyve tutumu üze-
rine olumsuz etkile
ri nedeniyle GA3 uy
gulamasını pr at ik
bulunmamışt ır [161.

Cabern et Sauvig
non'un nekrozlu sal

kım iskeletl er inde daha
yüksek ABA konsant ras

yonlar ı tespit edilmiş ve ben
düşmede veya çok kısa bir
sür e öncesinde Caber net

Sauviqrıon'un salkım iskeleti
ne ver ilen 1O nM ABA dozunun
nekrozu teşvik et t iqi bildir il 
mişt ir . Ancak , ABA konsan
trasyonu', yer ve yıla gör e de
gişmiş ve bu nedenle iskelett e
ki ABA il e SİN arasında bir ko
relasyon olduqu ispatl anama-

mışt ır 1171.
Tane büzüşmesi
(Berry Shrievel)

Üzümün olgunlaşma döne
minde, sal kım üzer indeki tane
ler in büzüşmesi olayıdır . Beyaz
ve kır mızı çeşit ler bu bozukluga
mar uz kalmaktadır . Caber net
Sauvignon en fazla etkil enen
kır mızı çeşit t ir . Sauvignon
blanc, Char donnay, Semil lon ve
Riesl ing en çok etkilenen beyaz
çeşitl er ar asındadır . Tane bü
züşmesi, ver im kaybına ve en
öneml isi, şar ap yapımı için pek
tercih edilmeyen taneler e neden
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olmaktadır . Bil inen bir nedeni ve
çözümü bulunmamaktadır .

Tane büzüşmesinin bel ir t il er i
ben düşmeden sonr a taneler ol 
gunlaşmaya ve şeker bir ikt ir 
meye başladığı zaman or taya
çıkmaktadır . Suyun [konsant re
şeker solüsyonu) fl oem ar acıl ı-
91Yla ilet im inde gör ülen bir ak
sakl ığın buna neden olduğu dü
şünülmüş ve floemin suyu il et 
mesine neyin engel olduğuna
dair bir kaç hipotez iler i sür ül 
müştür . Bu hipotezler e gör e,
kurakl ık, salkım iskelet inde tur 
gor kaybı ve suyun amcaya ger i
dönmesi gibi olaylar tane büzüş
mesine neden olmaktadır . An
cak, eğer su yeter sizl iği bir ne-

den ise, büzüşen taneler in sula
ma ile düzelmesi ger ekir ancak
bu dur um gerçekleşmemekte
dir . Çevresel faktör ler in, besin
dengesizli ğinin ve bakım işlem
ler inin ne gibi bir rol oynadığı
halen bili nmemektedir .

Tane büzüşmesinin nor mal
bir seyr i bulunmamaktadır . Om
ca üzer inde her hangi bir dal da
her hangi bir salkımda oluşabi
lir . Bir salkımda gör ülmesi di
ğer ler inde de gör ül eceği anla
mına gelmemektedir . Yazl ık
sür günler de ve amcalar ar asın
da da far klıl ık göze çar par . Bü
züşme omcanın yaşından bağım
sız olarak gerçekleşmektedir .

Sal kım üzer inde tane büzüş-

mesi far kl ı olmaktadır . Bazen
bir salkımdaki tüm taneler bü
züşmektedir . Ancak genel göz
lem , sağl ık l ı taneler ar asında
ser pişt ir ilm iş büzüşük taneler 
dir . Taneler sal kımın her hangi
bir yer inde büzüşebil ir . Dışsal
olar ak tane üzer inde önce küçük
çukurl ar göze çar par , daha son
ra tane çöker ve sönmüş futbol
topuna benzer . Tane suyu haf if
bir baskıyla bil e dışarı çıkar . Su
yu akışkan, ekşi ve tuhaf tatl ıdır .
Çeşide özgü rengi alamazlar ve
aynı salkım üzer indeki diğer ta
neler e gör e şeker düzeyi düşük
tür . Sonuç olar ak , sal kımın kali 
tesini düşür ür ler . Br ix düzeyi
büzüşmenin başladığı döneme
göre değişir . Hasat tan kısa bir
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sür e önce büzüşen taneler de bi
raz şeker bulunabili r ancak yine
de eksidir ler ve tatları yoktur . Ol
gunluğun başında büzüşen
taneler ise hiç kull anılamazlar
[18).

Salkım iskelet i ve tane sapı
yeşil ve sağl ık l ıdır . Bu yönüyle
sal kım iskelet i nekr ozundan
far kl ıdır . Büzüşmüş taneler i
olan sal kım ları taşıyan dall ar ve
amcalar tamamıyla sağl ık l ıdır 
lar l 19].

Primer Tomurcuk Nekrozu

(Primer Bud Necrosis)

Asmalar da sür meye bağl ı
ol ar ak or taya çıkan sor unlar ,
asmaların per for mansını bütü
nüyle etkil emektedir . Sür meyi,
dolayısıyla da ver im li li ği olum
suz yönde etkileyen faktörl er 
den bir i de "pr irner tomur cuk
nekrozu [PTN)"dur . Bir gel işme
bozuk luğu olar ak tanım lanan
PTN, kış gözü içinde gel işen pr i
mer tomurcuğun, nadir en de s e
konder tomur cukların dehidras
yonu ve dumura uğraması il e
meydana gelen fizyoloj ik bir za
rar lanmadı r. Bazı çal ışmalar
çoğu nekrozun, kar bonhidr atl a
rın daha çok yeni sal kım lar a
doğr u akt ığı çiçeklenme per iye
dunda oluştuğunu göster mekte
dir . Ancak tomur cuk nekrozu,
yet işt ir me sezonunda her hangi
bir zamanda oluşabili r .

Bazı üzüm çeşit ler i tomur cuk
nekr ozuna diğer ler inden daha
duyar lıdır . Bir çok şar apl ık çeşit

iyi bir sezonda çok düşük nekroz
oranına sahipt ir . En azından ba
zı çeşit ler il k bir kaç tomur cukta
daha az, daha sonr aki tomur 
cuk lar da daha fazla nekroz gös
ter me eğil imindedir . Şir az, Ri~
esli ng ve bir kaç çeşit , bir çok şa
rapl ık çeşide gör e daha fazla
nekro t ik tomur cuğa sahip ol 
maktadır . Bir diğer öneml i çeşit
ise Thompson Seedlesst ır . Bu
çeşit her zaman nekrot ik tomur 
cuklar a sahipt ir . Sağl ık l ı bağlar
bil e %25- 50 or anında ver ime
sahipt ir ve ik il i salkım lar ender
bulunur . Ek olarak , beş ve daha
üstt eki gözler e oranla, il k dör t
göz nor mal olar ak daha az sal 
kıma ve daha fazla nekroza sa
hipt ir . Flame Seedless çeşidi de
çok hassast ır ve ilk bir kaç gö
zünde daha üsttekilere oranla
daha fazla nekroz göster ir [20].

Kar bonhidr at azlığı, gölgele
me, büyüme kuvvet i ve aşır ı gib
ber el li n uygulamalarının tomur 
cuk nekrozunu teşvik ett iği be
lir t ilmiştir . Düşük kar bonhidra
tın nekrozdaki rolüne il işkin bir 
çok çal ışma bulunmaktadır . Da
ha düşük kar bonhidr at bulundu
ran gözler in ölme iht imali fazla
dır . Daha güçlü büyüyen dal lar ,
daha zayıf dal lar a gör e, daha az
kar bonhidr ata ve daha fazla
nekr oza sahipt ir . Daha fazl a
kar bonhidr ata sahip çeşit ler , to
murcuk nekrozuna daha daya
nık lı olmaktadır [20].

Gölgeleme nekrozun önemli
nedenler inden bir idir . Yaz ayla-

rında, vejetat if büyüme genel l ik
le gölgelemeye neden olur . Ta
cın iç kısmında koyu gölgeli kı
sımlarında kalan tomur cuklar da
daha fazla nekroz gör ülmekte
dir . Bur ada yer alan gözler ise
gelecek yıl ın sür gününü oluş
tur mak üzere budama ile bır akı
lan gözler dir . Yaprak alma, sür 
gün çıkar ma ve yaz budamaları,
tacın iç kısım lar ına ışık ulaşma
sını sağlayar ak nekr ozun azal
masına yar dımcı olacakt ır [21).

Nekrozun, bit k inin fizyoloj isi
ve içinde bulunduğu çevre ko
şull arı na tepki olarak ür et ilen
hor monlar tar af ından idar e edi
len bir olay olduğu düşünülmek
tedir . Ancak bu mekanizma he
nüz açık lanmamışt ır . Çok fazla
gibber eli nin nekro zu ar tt ır dığı
ifade edilse de bu korelasyon

1

bütün ar aşt ır malar da bulunma
mışt ır . Çiçeklenme zamanı at ı
lan gibberell in, tane büyütmek
için at ılanlara gör e daha fazla
etkil idir . Bazı büyümeyi engelle
yicil e~ nekro zu azal t ıcı et k iye
sahipt ir . Bunlar dan bazılarının
gibber el li n akt ivit esini bloke
eder ek etkisini göster mesi, bazı
ar aşt ır ıcıları gibber ell inin gözle
rin ölmesini tet ik leyen ana hor 
mon olduğu sonucuna götür 
müştür . Sitokininler in etkisi he
nüz bi l inmemektedir . Ancak,
bazı sınır lı sayıdaki gözlemler
çiçeklenme sonr ası uygulama
ların Sultani çekir deksizde gele
cek yıl ın ver im l ili ğini ar tt ır dığını
or taya çıkar mıştır . Bu doğr u ise,

===---====================-;:::::::
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bunun nedeni olar ak , meyve tu
tumunun ar tmasından çok, daha
az nekroz olması daha güçlü bir
olasıl ıkt ır [201.

Çok fazla suyun nekrozu ar t
tırdığı göster ilm işt ir . Bu, aşır ı
Vejetat if aksamın kar bonhidr at 
ları tüketmesi nedeniyledir . Su
azlığı da nekrozu tet ik leyebil ir .
Su stresi al t ındak i bit ki, transpi
rasyonu, bit ki kısım ları ar asında
translokasyonu, fotosentezi ve
diğer metaboli k işlemler i azal 
tır . Bu tepkil er in tomur cuk nek
rozunu teşvik edebil eceği düşü
nülmekte ancak bunu destekle
Yecek bir çal ışma henüz bulun
mamaktadır .

Sıcakl ığın su st resini ar tt ır 
ması veya kar bonhidrat ür et im i
ni ve taşınmasını engel leyerek
bir etk isi olabil eceği düşünül 
mektedir . Dondur ucu kış soğuk
ları da aşırı kış dönemler inde
tomur cuk lar a zar ar ver ebili r .
Dinl enme hali ndeki gözler , özel 
likle iç kısım ları , soğuk havaya
dayanabili r . Eğer donma gözler e
Zarar ver ir se bu doğr udan bir
Zarar şekli olup nekrozun bir fiz
Yoloj ik işlemi değil dir .

Çal ışmalar nekroz il e bit k i
besin maddesi eksik li ği arasın
da bir korelasyon bulamamışt ır .
Ancak aşırı azot gübrelemeler i
nin dal ın büyüme kuvvet ini dola
Yısıyla nekroz olasıl ığını ar tt ır a
cağı düşünülebil ir [211.

Salkım Ucu Kuruması

(Cluster-Tip Wilting)

Thom pson Seedl ess çeşidi
bu bozuk luğa en duyarl ı çeşit 
tir . Sal kım iskelet inin al t ucun
da gel işen açık kahver engi lez
yonlar sal kım iskelet inin besin
il et im ini aksat ır . Bu dur um ,
sal kımın uç kısmındak i sal kım
iskelet inin büzüşüp kur uması
na yol açar . Şiddet l i dur um lar 
da sal kım ucu %30- 40 düzeyin
de kur ur ve uçtak i taneler ser t ,
küçük ve açık kahver engi renk
te ol url ar .

Sal kım kısal tma veya tane
seyreltme omca üzer indeki aşır ı
meyve yükünü azal tmak için tav
siye edil ir . Tane geli şim i sırasın
da yeter li sul amanın yapılması
ve sal kımın doğr udan gelen gü
neş ışığından kor unması da sal 
kım ucu kur umasını azal t ıcı et
kiye sahipt ir [22].

Boncuklanma

(Shotberries)

Nor mal taneler e gör e daha
küçük, daha tatl ı, yuvarl ak ve
çekir deksiz tanelerdir . Tozlan-

'ı,•
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ma ve döll enmede meydana ge
len gecikme veya tutmuş mey
veler e yeter siz kar bonhidr at
ak ışı nedeniyle ol uşurl ar . Bor
eksik li ği, gibberell ik asidin yan
lış safhada at ılması ve bil ezik al 
ma bili nen nedenler i ar asında
dır . Bor veya çinko eksik li k ler i
düzelt ilmeli ve GA uygulaması
nın doğr u zamanda yapılması
sağlanmal ıdır [221.

Tane Kopma (Berry shatter)

Özell ik le Thompson Seedless

ve Flame Seedless çeşitl er inde
gözlenen bir dur umdur . Kopma
miktarı %20'l er e ulaşabil ir ve
öneml i ver im kayıpları na neden
olur . Miktarı yıll ar a ve bağlar a
gör e değişir . Genel olar ak, tane
kopması ol gunl uk il er ledikçe
ve/ veya ·sal kım omca üzer inde
ger eğinden fazla kaldıkça şid
det lenir . Ayr ıca, meyvenin ma
ruz kaldığı sıcakl ık , kur ak l ık , za
yıf omcalar gibi st res faktörl er i
ile de il işkil i olduğuna inanıl 
maktadır . Tane kopması veje
tasyon dönemler ine ve bağlara
gör e öneml i far klıl ık lar göster 
mektedir .

Bir nedenden dolayı, çekir 
deksiz çeşitl er çek ir dek l il er e
göre daha az kuvvetl e sal kım is
kelet ine bağl ıdır . Çekir dekl i bir
tane sal kımdan kopar tıldığında,
önemli miktar da tane et i salkım
üzer inde kal ır . Ancak , çekir dek
?ız bir tane sal kımdan kolaylıkla
ve her hangi bir et par çası kal 
maksızın koparı l abili r .

Tanede ağırl ık ar tışını sağla
mak içi yapılan bilezik alma, ta
nenin salkıma bağlant ısını kuv
vet lendir er ek tane kopmalarını
azal t ır . Ancak meyve tutumu z a
manında uygulanan gibber el li n,
doza bağl ı olar ak, bu bağlant ıyı
zayıfl at ır . Uygulanan doz oranı
ar tt ıkça tane ağırl ığı ar t ışındaki
avantaj azal ır ken kopma potan
siyeli ar tış göster ir .

Hasat ve paketl eme ar asında
bir sür enin geçt iği dur umlar da,
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paketlemenin hasattan hemen sonra arazide ya
pıldığı durumlara göre daha az kopma görülür.
Kopmanın çoğunluğu paketleme sırasında ger
çekleşir. Satış yerine ulaşıncaya kadar da devam
eder. Salkımları torbalama paketleme sırasındaki
kopmaları azaltır. Bu şekilde dökülen taneler de
poşetin içinde kalır ve onlar da satılır. Poşetleme
nedeniyle daha az meyve kutulanır ve daha az
meyve daha az kopma anlamına gelir [23].

Asma Sarılığı (Grapevine Yellows)

Daha çok beyaz şaraplık çeşitlerde ve ılıman
bölgelerde görülen bir bozukluktur. Çoğu zaman,
çiçeklenmeye kadar veya çiçeklenme sonrasına
kadar ortaya çıkmaz ve bireysel sürgünler üzerin
de gözlenir. Tek tek olmasının yanı sıra bazen ay
nı baştan veya koldan çıkan sürgünlerde görülebi
lir. İlk önce, etkilenen sürgünler büyümesini dur
durur, yaprakları birbirinin üzerine gelme eğilimi
gösterir ve kenarları aşağıya doğru kıvrılmaya
başlar. Yapraklar giderek mat hafif yeşilimsi-sarı
renk alır ve zamanla önce yaprak kenarlarında
sonra ana damara yakın yerlerde belirgin, şekilsiz
sarı bölgeler ortaya çıkar. Klorozu takiben yaprak
kenarlarında ve yama halinde yaprağın başka yer
lerinde nekroz görülür. Vejetasyon ilerledikçe
yapraklar erken dökülürler [24].

Etkilenen sürgünlerdeki salkımlar veya sal
kımların bazı kısımları genellikle kuruyarak ölür
ler [25]. Sürgünlerin gövdeleri sert ancak kırıl
gandır, çalı görünümü alır ve odunlaşamaz. Uçtan
itibaren ya sezon ilerledikçe ya da kış döneminde
ölürler. Etkilenen başların da öldüğü görülmekle
birlikte kolların ölümü nadirdir. Bir sonraki veje
tasyon döneminde, bir önceki yıl hastalıklı sür
günleri taşıyan baş veya dallarda sürme gecikir.
Yeni gözlerden elde edilen sürgün ve salkımlar
daha küçük olmakla birlikte normal veya yeniden
enfekte olabilirler. Uzun süreli sıcak havaların ol
duğu gelişme dönemlerinde etkilenen sürgünler
deki belirtiler ortadan kalkabilir. Zayıflamakta

olan sürgünlerin gözlerinden sağlıklı lateral sür
günler oluşabilir.

Verim kayıpları, hastalıklı sürgünler üzerinde
ki salkım sayısına, omca başına düşen hastalıklı
sürgün sayısına ve hastalıklı omca sayısına göre
değişir. Bazı çeşitlerde %50'ye varan verim kayıp
ları tespit edilmiştir [24]. Belirtiler en fazla Ries
ling, Chardonnay, Traminer çeşitlerinde belirgin
olmaktadır.

Nedeni tam olarak anlaşılmamakla birlikte,
asma sarılığının daha çok aşırı yüklenmiş ve hafif
stresli amcalara ortaya çıktığı görülmüştür. Avus
tralya'da ortaya çıkan belirtilere mikoplazma ben
zeri bir organizmanın neden olduğu düşünülse de
herhangi bir insektisit uygulamasının etkili olma
dığı görülmüştür [25].

SONUÇ
Asmalarda salkım ve tanelerde görülen ancak

sebebi bilinmeyen problemler olan fizyolojik bo
zukluklar, elde edilen verim ve kaliteyi düşürmek
tedir. Asmalarda yukarıda kısaca açıklanan bo
zukluklardan daha fazlası bulunmaktadır. Besin
maddesi eksikliği veya kimyasal mücadele ilaçla
rının neden olduğu problemler de bu kategoriye
dahil edilmektedir.

Fizyolojik bozuklukların nedenleri tam olarak
tespit edilemediği için çözümüne yönelik bilgiler
de tam değildir. Nedene veya çözüme yönelik ola
rak kültürel uygulamalar ile iklim koşullarının et
kileri araştırılmaktadır.
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